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s« U d g i f t s b i l a g  V. 

Det fremgaaer as Krigsministerens Skri- 
velse til Finantsministeren under 5te Oktober 
d. A., som i trykte Eremplarer er bleven om- 
delt til Rigsdagens Medlemmer, at der til 
Grund for Krigsministeriets Budget er lagt 
den Forudsætning, at Armeen ved Finants- 
aaretsBegyndelse bliver sat paa fuldstændig Freds- 
fod. Skulde det Haab, som Regjeringen synes 
at have næret om en snart indtrædende Fred, 
gaae i Opfyldelse, bliver Følgen den, at de 
under 28de April 1842 allerhoist approberede 
Planer for Armeens Sammensætning og Be- 
taling med de mindre betydelige Forandringer, 
som dels før, dels efter Krigens Udbrud ere 
sanktionerede i disse,« maae lægges til Grund 
for den da indtrædende Tilstand; thi hvor 
onskeligt det end havde været, om man allerede 
under Krigen havde været betænkt paa at for- 
berede den forandrede Tilstand, som bør ind- 
træde efter Freden, er dette nu engang ikke! 
skeet, og Planerne af 1842 ere altsaa den nu- 
gjældende« Lovgivning, der maa lægges til 
Grund for Budgettet, saa længe til den hele 
Tilstand ved en.ny Lovgivning bliver sor- 
andret. 

Det asKrigsministeriet saaledes foreslaaede 
Grundlag forVudgetbevillingen harUdvalget troet 
at burde antage, for at vinde et fast Holdepunkt 
under Forhandlingerne. Man er endvidere ble- 
vet enig om, midlertidigt at antage Krigsmini- 
steriets Forslag angaaende den Forandring i 
Armeens Cadres, der maatte blive en»nødven- 
dig Følge af det nuværende Forhold til Hol- 

. sten, og altsaa i sine Beregninger at gaae ud 
fra en Styrke af et Jngenieureorps, 1 Ba- 
taillon Fodgarde, 13 Jnfanteri-Batailloner·, 3 
Jægercorps, en Hestgarde, 4Dragon-Reginten- 
ter og en Artilleribrigade, af hvilken sidste man 
dog har ment, at de 2 Batterier, som ikke 
passe til den tidligere Organisation, bør 
betragtes som. ertraordinære. Endelig har 
man indrømmer, at der strax efter Freden 
maa,indtræde en Overgangstilstand, under 
hvilken der nødvendigvis maae paalobe Ud- 
gifter, som have ligget udenfor tidligere Bud- 

« getter , men under hvilken der ogsaajnnde gjøres 

« 

Regning paa adskillige Jndtægter, der savnes 
paa disses , 

Fra dette Standpunkt har Udvalget- prøvet 
det af Krigsministeriet sremlagte Budget, og 
skal nu fremsætte de Bemærkninger ved samme, « 
hvortil man hat« fundet Anledning. 

i. Nogle Poster ere af Krigsministeriet 
opførte med det samme constante Beløb, hvor- 
med de i tidligere Fredsaar ere blevne opførte, 
uagtet det er øiensynligt og af Krigsministeriet 
selv antaget, at de i næste Finantsaar maae 
stille sig ganske anderledes. Der gives flere 
Exempler« herpaa; vi ville anføre et af de mest 
iøinefaldende. Allerede ved Budgettet for1843 
var der under Udgiftspoitett Nr. 38 til Ertra- 
eller ubestemte Udgifter beregnet et større Be- 
løb, end der fremtraadte i den almindelige Bud- 
getoversigt, idet der var fastsat, at hvad der 
indkom ved Salget af ubrugelige Gjenstandm 
ved Sportler o. s. v. maatte anvendes paa 
denne Conto uden at passere Statskassen. 
Denne Indtægt var i 1842 beregnet paa føl- 
gende Maade: 
ved Salget as Idsatterheste ». . 8,000 Rbd. 
ved Salget af gamle Geværer . 2,000 홢홢- 
ved Salget af gamle Materialier 2,000 홢 
forskjellige Forpagtnings-Afgifter. 4,000 홢- 
Sportelkassens Indtægter . . . 6,000 홢- 
diverse Indtægt» samt tilfældige 

Besparelser . . . .홢 . . . 9,0Q0 홢홢 

31,000 Rbd. 

Denne Sum er, uagtet den i de følgende Aar 
vexlede betydeligt, blevet staaende uforandret, 
og er endnu opført uforandret paa det forelig- 
gende Budget, uagtet det er indlysende, at der 
netop i en Overgangsperiode fra Krig til Fred 
maa gjøres Regning paa betydelige Forandrin- 
ger i denne Henseende. Man maa saa meget 
mere forundre sig over, at dette har kunnet 
være overseet, som Ministeriet selv paa et an- 
det Punkt i Budgettet cunder Nr. 35) har for- 
langt en Bevilling af l10,250 Rbd. for mid- 
lertidigt at fodre de 6000 Heste ," som man ef- 
ter Krigens Ophør agtede at sælge; men den 
Indtægt, som vil falde af disse 6000 Hestes 
Salg, søger man forgjeves efter i Finants- 
forslaget. « - 


